
EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ  
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ  
  
Ταχ. Διεύθυνση: Βασ. Σοφίας 127, 115 21 Αθήνα 
Α.Φ.Μ.:997170000, Δ.Ο.Υ. : Ψυχικού 
Τηλ. Επικ.: 210 6412410, 420, Φαξ: 210 6412429 
Ηλ. Διεύθυνση: info@elidek.gr,  
 

                        Αθήνα, 23/03/2020 
                                                                                                                                                  Αρ. Πρωτ.: 23858 

 

 
Θέμα: Αναβολή αποσφράγισης προσφορών στο πλαίσιο της με Α.Π. 23278/09.03.2020  
Διακήρυξης 2/2020 (ΑΔΑΜ: 20PROC006402763) 
 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

Ο Διευθυντής του Ελληνικού Ιδρύματος Έρευνας και Καινοτομίας,  
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. το Ν. 4429/2016 (Α΄ 199) «Ελληνικο Ίδρυμα Έρευνας και Καινοτομιας και αλλες διαταξεις», οπως 

ισχύει, και ιδίως τα άρθρα 8 παρ. 9 και 10 και 9 παρ. 7 αυτού,  
2. το Ν. 4412/2016 (Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 

στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως ισχύει, και ιδίως τα άρθρα 100, 103, 117 και 
221 αυτού, 

3. την υπ’ αριθ. 195245/15.11.2018 κοινή υπουργική απόφαση των Αναπληρωτών Υπουργών 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων και Οικονομικών και της Υπουργού Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης «Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας Ελληνικού Ιδρύματος Έρευνας και 
Καινοτομίας (ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.)»(Β’ 5252), όπως ισχύει, 

4. την με Α.Π. 301/4.8.2017 απόφαση του Επιστημονικού Συμβουλίου του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ., με την οποία 
διορίστηκε Διευθυντής του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. ο Δρ Νεκτάριος Νασίκας (Υ.Ο.Δ.Δ. 436), 

5. την με Α.Π. 12105/23.04.2019 απόφαση της 52ης Συνεδρίασης του Ε.Σ. του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. περί 
ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον Διευθυντή του Ιδρύματος,  

6. την με Α.Π. 20374/19.12.2019 Απόφαση του Επιστημονικού Συμβουλίου του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. περί 
διενέργειας συνοπτικού διαγωνισμού για την προμήθεια προγραμμάτων και αδειών χρήσης 
λογισμικού για τις ανάγκες του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. (ΑΔΑ: 7ΧΕΘ46Μ77Γ-ΟΞΓ), 

7. την με Α.Π. 23278/23.03.2020 Διακήρυξη (2/2020) για την προμήθεια: α) Συστήματος 
Ηλεκτρονικού Πρωτοκόλλου, Ηλεκτρονικής Διαχείρισης  Εγγράφων και Ψηφιακών Υπογραφών 
και τη μηχανογραφική συντήρηση και υποστήριξη του ανωτέρω συστήματος  για το έτος 2020, και 

 

 



β) πέντε (5) πακέτων λογισμικών (ΑΔΑΜ: 20PROC006402763), και ιδίως τις παραγράφους 1.5 και 
3.1 αυτής, 

8. Το άρθρο εξηκοστό της από 20.3.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Κατεπείγοντα μέτρα 
για την αντιμετώπιση του κινδύνου διασποράς του κορωνοϊού COVID-19, τη στήριξη της κοινωνίας 
και της επιχειρηματικότητας και τη διασφάλιση της ομαλής λειτουργίας της αγοράς και της 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 68), 

9. το με Α.Π. 23851/23.03.2020 υπηρεσιακό σημείωμα της Προϊσταμένης των Οικονομικών 
Υπηρεσιών, 

10. τον υφιστάμενο άμεσο κίνδυνο διασποράς του κορωνοϊού COVID-19. 
 

 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 
 

1. Την αναβολή της αποσφράγισης και αξιολόγησης των προσφορών που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο 
της με Α.Π. 23278/09.03.2020 και με αριθμό 2/2020 Διακήρυξης Συνοπτικού Διαγωνισμού για την 
προμήθεια: α) Συστήματος Ηλεκτρονικού Πρωτοκόλλου, Ηλεκτρονικής Διαχείρισης  Εγγράφων και 
Ψηφιακών Υπογραφών και τη μηχανογραφική συντήρηση και υποστήριξη του ανωτέρω συστήματος 
για το έτος 2020, και β) πέντε (5) πακέτων λογισμικών (ΑΔΑΜ: 20PROC006402763), η οποία είχε 
οριστεί για τις 24.3.2020 και ώρα 11:00 π.μ., λόγω του υφιστάμενου άμεσου κινδύνου διασποράς του 
κορωνοϊού COVID-19. 
 

2. Ως νέα ημερομηνία αποσφράγισης των προσφορών ορίζεται η Δευτέρα 4 Μαΐου 2020 και ώρα 

11:00 π.μ. 

 
 
 
 

Ο Διευθυντής 
του Ελληνικού Ιδρύματος Έρευνας και Καινοτομίας   

 
 
 
 

Δρ. Νεκτάριος Νασίκας 
 
 
 
 
 
 


